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Öz  

Eğitim sistemi içerisinde geleneksel oyunların ve geleneksel çocuk oyunlarının mevcut yerinin betimlenmesi 

araştırmacıların ve eğitim yürütücülerinin yapacakları değerlendirmeler için önemli görülmektedir. Bu çalışma, 

geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarının okul öncesi eğitim programı ile ilkokul, ortaokul, ortaöğretim 

beden eğitimi ve spor öğretim programları içerisindeki yerinin incelenmesi amacıyla hazırlanmıştır. Araştırmada 

eğitim-öğretim programlarının incelenmesi ile elde edilen bulguların alan yazınla birlikte değerlendirilmesi 

hedeflenmiştir. Araştırmada alan yazın taraması yapılmış ve doküman analizi yöntemi kullanılmıştır. Veri 

toplamak üzere ulusal ve uluslararası veri tabanlarından faydalanılmıştır. Araştırmada, 2013 Okul Öncesi Eğitim 

Programı, 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor 

Dersi Öğretim Programı (5-8. Sınıflar), 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-12. 

Sınıflar) içerisinde geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin veriler elde edilmiştir. “Geleneksel”, 

“Oyun”, “Çocuk ve oyun”, “Geleneksel oyun”, “Geleneksel çocuk oyunları” anahtar kelimeleri ile taramalar 

yapılmış ilgili sonuçlar değerlendirmeye alınmıştır. Çalışma neticesinde; bu programlarda yer alan toplam 435 

kazanımdan yalnızca 8 kazanımın geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarını içerdiği sonucuna ulaşılmıştır. 

Zihinsel, fiziksel, sosyal ve duygusal kazanımlar sunan geleneksel oyunlara ve geleneksel çocuk oyunlarına 

eğitim-öğretim programlarnda daha fazla yer verilmesi, eğitim planlayıcılarına ve eğitim yürütücülerine 

önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Geleneksel, Oyun, Çocuk, Eğitim-Öğretim Programları 

Abstract 

The description of the current place of traditional games and traditional children's games in the educational 

system is considered important for the assessments of researchers and educational administrators. This study was 

prepared to examine the place of traditional games / traditional children's games in the preschool education 

program and elementary, middle school, High school physical education and sports education Curriculum. The 

research aimed to evaluate the results obtained by examining the education and training programs with the field 

article. The  literature was reviewed in the research, and the document analysis method was used. National and 

international databases were used to collect data. The data on traditional games/traditional children's games were 

obtained within the classrooms 2013 Preschool Education Program, the 2018 Physical Education and Game 

Lesson Curriculum (1-4. Classes), the 2018 Physical Education and Sports Course Curriculum (5-8. Classes), 

and the 2018 High School Physical Education and Sports Course Curriculum (9-12). The keywords: 

“Traditional”, “Game”, “Child and game”, “Traditional game”, and “Traditional children's games” were scanned 

and the relevant results were evaluated. As a result of the study, it was concluded that out of the total 435 

achievements included in these programs, only 8 achievements include traditional games/traditional children's 

games. It is recommended that traditional games and traditional children's games that offer mental, physical, 

social and emotional gains be given more space in educational programs for educational planners and 

educational administrators. 

Keywords: Traditional, Game, Children, Educational Programs 
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1. GİRİŞ 

Oyun, farklı tanımlarla ifade edilmekle beraber, geçmişten günümüze varlığını 

sürdürmeyi başaran bir olgu olarak karşımıza çıkmaktadır. Oyun, genel olarak özelliklerine 

göre belirlenmiş kurallar dâhilinde, bireysel ya da gruplar halinde sürdürülen zihni, bedeni ve 

duyuşsal yetenekleri geliştiren eğlenceli faaliyetler bütünü olarak tanımlanmaktadır (Mesleki 

Eğitim ve Öğretim Sistemini Güçlendirme Projesi, 2006). Oyun; eğlenme, haz duyma, zevk 

alma gibi duyuşsal özelliklerine ek olarak çocukların, deneyim kazanma, bir etkinliğe etkin 

bir şekilde katılma, yaparak yaşayarak öğrenme, araştırma ve keşfetme gibi becerilerini de 

geliştirmektedir. Oyunun bireye bu kazanımları sunmasının yanında, çocuğun 

sosyalleşmesine katkı sağladığı da bilinmektedir (Çelik ve Şahin, 2013). Ayrıca oyun, 

öğrenim çağındaki çocukların var olan bilgi, beceri ve yeteneklerini ortaya çıkarmaya da 

yardımcı olmaktadır. Çocukların oyun sayesinde öğrenmeye karşı ilgi ve olumlu tutum 

geliştirdikleri gözlenmektedir (Sevinç, 2009).  

Çocukların oyun esnasındaki hareketliliği, kan akışlarının artmasına neden olurken 

birçok organın gelişimine katkı sağlamaktadır (Çamlıyer ve Çamlıyer, 1997; Kuru ve 

Köksalan, 2012). Oyun içerisindeki bu hareketlilik kas, kemik ve eklem yapılarının gelişimini 

de desteklemektedir. Oyunlar ile fiziksel olarak etkin olan çocuklar, aynı zamanda sahip 

oldukları enerjiyi tüketerek bedenen ve ruhen rahatlama elde ederler (Ulutaş, 2011). Böylece 

çocuklar fiziksel gelişimlerine ek olarak psikolojik olarak da iyileşme yaşarlar. Oyunlarla 

çocukların fiziksel ve ruhsal gelişimleri ile birlikte zihinsel olarak da gelişimlerine etki 

edilmesi söz konusudur. Zekâ gelişimini etkileyen birçok etmen gibi oyunun da önemli bir 

yere sahip olduğu bilinmektedir. Oyun, çocuğun problemlere bakış açısını genişleterek 

zihinsel farkındalığını artırmakta, yaratıcılığını ve sorunları çözme becerisini de 

geliştirmektedir (Devecioğlu ve Karadağ, 2016). Zihinsel gelişimine olumlu etkiler sunan 

oyunun, bu sayede çocuğun sosyal becerilerine katkı sunacağı da düşünülebilir. 

İnsan, sosyal bir varlık olması sebebi ile çevresinde yer alan diğer bireylerle etkileşim 

içerisindedir. Buna bağlı olarak içinde yaşadığı toplumda belirli roller de üstlenmektedir. 

Bireyin rol kazanımı çocuk yaşlarda başlamakta ve oyun içerisinde üstlenilen farklı roller ile 

hayatı boyunca sürdüreceği rollerin de gereklerini yerine getirebilme adına tecrübeler 

edinmektedir (Budak, 2016). Böylece oyunlar aracılığı ile kültür aktarımını ve kültürel 

zenginliğini artırmak için de fırsatlar elde edilebilmektedir. Kültürel zenginlik, o kültürü 

oluşturan unsurların çeşitliliğine ve ne kadar korunabildiğine bağlıdır. Bu unsurlardan biri 

olan oyunlar ise onları oynayanlar tarafından bizzat korunmuş ve gelecek nesillere 

aktarılmıştır. Geçmişten günümüze ulaşabilen geleneksel çocuk oyunları, çocuklar tarafından 

oynanırken dönemin özelliklerinin öğrenilmesi ile sonraki nesillere dönük kültür aktarımının 

da temelini oluşturmaktadır (Özyürek, Şahin ve Gündüz, 2018). 

Geleneksel oyunların kuralları örf, adet gibi yazısız olarak belirlenmiş genel yargıları 

içeren değerlere dayanmaktadır (Kacar, 2020). Geleneksel çocuk oyunları, ortaya çıkmış 

oldukları toplumun sahip olduğu kültür ve yaşanılan coğrafi yapının getirdiği değişiklikler 

gibi barındırdığı özellikler bakımından birbirinden farklıdır. Fakat dönemin genel yargılarının 

çocuklara aktarımı yönünden aynı özelliklere sahiptir (Sümbüllü ve Altınışık, 2016). Bu 

yargılar ile birlikte toplumun gelenek ve göreneklerinin aktarımını da sağlayan geleneksel 

oyunların ve geleneksel çocuk oyunlarının, çocukların gelişimine doğrudan etki ettiği de 

söylenebilir.  

Toplumun yapı taşlarından biri olan çocuk, oyun ile çevresiyle etkileşimde bulunarak 

topluma ait normları öğrenmeye başlar (Senemoğlu, 1994). Çocuk, oyun içerisinde üstlenmiş 

olduğu roller ile gerçek hayatta karşılaştığı problemler arasında bağ kurmayı, öğrenmiş 

olduğu yeni bilgiler ile problemleri çözmeyi, kendisini ve çevresini keşfetmeyi de öğrenir 
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(Koçyiğit, Tuğluk, ve Kök, 2007). Bu nedenle, eğitim sistemi içerisinde oyundan yararlanmak 

şüphesiz ki kaçınılmazdır. Oyunlar ile gerçekleşecek öğrenmelerin kalıcı ve etkin olması da 

söz konusudur.  Çünkü çocuk, oyun içerisinde tüm duyularını kullanarak öğrenmeyi 

gerçekleştirmektedir (Uskan ve Bozkuş, 2019). Bu bakımdan geleneksel oyun ve geleneksel 

çocuk oyunları ile yaparak ve yaşayarak öğrenen çocuk; sosyal davranışlarına ilişkin bilgi ve 

becerilerini içselleştirerek daha kalıcı ve doğal bir şekilde öğrenebilir.  

Geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarından elde edilecek fayadalar, bu konuda 

yapılacak araştırma ve uygulamala çalışmalarına olan ihtiyacıda ortaya koymaktadır (Başal, 

2007; Esen, 2008). Türkiye’de gerçekleştirilmiş bir çok araştırmada, bu oyunların, çocukların 

sosyal becerilerine ve kültürel gelişimlerine olumlu katkılar sunduğu belirtilmektedir (Aypay, 

2016; Baran ve Erdogan, 2007; Eke, 2021; Girmen, 2012; Kabadayı, 2016; Temiz, 2015). 

Çocukların sosyalleşmesi, kültürlerini tanımaları ve eğitimlerinde, geleneksel oyun ve 

geleneksel çocuk oyunlarının önemli görevler üstlendiğini ifade eden, farklı ülke ve farklı 

kültürlerde gerçekleştirilmiş çalışmalar da bulunmaktadır (Ajila ve Olowu, 1992; Mawere, 

2012; Ruth, 2014; Soileau, 2002; Taheri ve Chahian, 2015). Bu çalışmalar neticesinde ortaya 

çıkan yaklaşımlar, tüm kültürlerde geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarından 

faydalanılmasının, sosyal-kültürel ve eğitsel bir ihtiyaç olduğunu göstermektedir. Eğitim-

öğretim sürecinde yer alan öğrencilere, geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarına 

ilişkin kazanımların eğitim-öğretim programları aracılığı ile aktarılması ise öğrencilerin 

öğrenmelerine ve gelişimlerine olumlu katkılar sağlaması bakımından önemli görülmektedir.  

Araştırmanın Amacı 

Bu çalışma, geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarının, eğitim-öğretim 

programları (müfredat) içerisindeki yerinin incelenmesi amacıyla hazırlanmıştır. Araştırmada 

geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarıyla ilgili eğitim-öğretim programlarının 

incelenmesi ile elde edilen bulguların, alan yazınla birlikte değerlendirilmesi hedeflenmiştir. 

2. ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ  

Araştırmada döküman analizi yöntemi kullanılmıştır. Doküman analizi, araştırılması 

hedeflenen olgu ve olgular hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizini kapsamaktadır 

(Yıldırım ve Şimşek, 2016). Araştırma kapsamında tarama ve doküman incelemesi ile 

değerlendirmelere yer verilmiştir.  

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma yöntem bakımından döküman analizi yöntemi ile sınırlandırılmıştır. Ayrıca 

araştırma; 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı (1-4. sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-8. sınıflar) 

ile 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-12. sınıflar) olmak 

üzere “en son hazırlanmış” eğitim-öğretim programları ile sınırlandırılmıştır. 

Verilerin Toplanması 

 Araştırma kapsamında, 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 Beden Eğitimi ve 

Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor  Dersi Öğretim 

Programı (5-8. Sınıflar) ve 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı 

(9-12. Sınıflar) incelenerek geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin veriler elde 

edilmiştir. Araştırma süreçlerinde “Geleneksel”, “Oyun”, “Çocuk ve oyun”, “Geleneksel 

oyun” ve “Geleneksel çocuk oyunları” anahtar kelimeleri ile taramalar yapılmış, ilgili 

sonuçlar değerlendirmeye alınmıştır. 
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3. BULGULAR ve YORUMLAR 

Eğitim-öğretim programlarında, geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarının 

yerine ilişkin inceleme neticesinde elde edilen bulgular bu bölümde paylaşılmıştır. 

Araştırmada kapsamında yer alan, okul öncesi dönemdeki çocuklar için hazırlanmış, 

2013 Okul Öncesi Eğitim Programı “Bilişsel Gelişim”, “Dil Gelişimi”, “Sosyal Duygusal 

Gelişim” ve “Motor Gelişim” olmak üzere dört (4) gelişim alanı ve “Özbakım Becerileri” 

temel alınarak tasarlanmıştır (MEB, 2013). 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı (1-4. Sınıflar) ise  “Hareket Yetkinliği” ve “Aktif ve Sağlıklı Hayat” öğrenme 

alanları üzerine tasarlanmıştır. Herbir öğrenme alanı da üçer alt öğrenme alanından 

oluşmaktadır. “Hareket Yetkinliği” öğrenme alanının alt öğrenme alanlarında, “Hareket 

Becerileri”, “Hareket Kavramları ve İlkeleri”, “Hareket Stratejileri ve Taktikleri” yer 

almaktadır. “Aktif ve Sağlıklı Hayat” öğrenme alanında ise “Düzenli Fiziksel Etkinlik”, 

“Fiziksel Etkinlik Kavramları, İlkeleri ve İlgili Hayat Becerileri”, “Kültürel Birikimlerimiz ve 

Değerlerimiz” alt öğrenme alanları bulunmaktadır (Tablo 2). 2018 Beden Eğitimi ve Spor 

Dersi Öğretim Programı (5-8. Sınıflar)’nda, 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı (1-4. Sınıflar) içerisinde bulunan “Hareket Kavramları ve İlkeleri” dışındaki tüm 

öğrenme ve alt öğrenme alanları aynı şekilde yer almaktadır.  “Hareket Kavramları ve 

İlkeleri” alt öğrenme alanı yerine ise  “Hareket Kavramları, İlkeleri ve İlgili Hayat 

Becerileri” alt öğrenme alanı getirilmiştir (Tablo 3).  2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve 

Spor Ders Öğretim Programı (9-12. Sınıflar)’nda da ortaokul öğretim programında yer alan 

öğrenme alanları ile alt öğrenme alanlarının aynı şekilde yer aldığı ancak “Aktif ve Sağlıklı 

Hayat” öğrenme alanına “Spor Bilinci ve Organizasyonları” alt öğrenme alanın eklendiği 

Tablo 4’de görülmektedir (MEB, 2018a; 2018b; 2018c).  

2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar) ve 2018 Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-8.Sınıflar) içerisinde yapılan taramalarda 

“Geleneksel çocuk oyunları” ifadesi ile kazanımlarının olduğu, 2018 Ortaöğretim Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-12.Sınıflar)’nda ise “Geleneksel oyun” ifadesi ile 

kazanımların olduğu tespit edilmiştir (MEB, 2018a; 2018b; 2018c). 2013 Okul Öncesi Eğitim 

Programı’na ait kazanımlarda ise “Geleneksel oyun” ve “Geleneksel çocuk oyunları” ifadesine 

rastlanılmamıştır (MEB, 2013). 

2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Programı (1-

4. Sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi Programları (5-8. Sınıflar) ile 2018 

Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Programı (9-12. Sınıflar) içerisinde yer alan gelişim 

özellikleri, öğrenme alanları, alt öğrenme alanları ve kazanım dağılımları detaylı olarak 

incelenmiştir. Geleneksel oyunlara/ geleneksel çocuk oyunlarına ne düzeyde bu eğitim-

öğretim programlarında yer verildiği ve kazanım dağılımları ise Tablo 1, Tablo 2, Tablo 3, 

Tablo 4, Tablo 5’de belirtilmiştir. 

Tablo 1. 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı gelişim özellikleri ve kazanımları 

Gelişim Özellikleri 
Toplam 

Kazanım 

1.Bilişsel Gelişim 21 

2.Dil Gelişimi 12 

3.Sosyal ve Duygusal Gelişim 17 

4.Motor Gelişim 5 

5.Öz Bakım Becerileri 8 

Toplam 63 
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Tablo 1’de 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı’na ait gelişim özellikleri ve kazanım 

sayıları yer almaktadır. Bu gelişim özelliklerinin, Bilişsel Gelişim için 21, Dil Gelişimi için 

12, Sosyal Duygusal Gelişim için 17, Motor Gelişim için 5, Özbakım Becerileri için 8 olmak 

üzere toplam 63 kazanımdan oluştuğu görülmektedir. 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı’na 

ait gelişim özellikleri ve kazanımların içerisinde, geleneksel oyunları ve geleneksel çocuk 

oyunlarını içeren hiç bir kazanımın olmadığı görülmüştür. 

Tablo 2. 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar) öğrenme - alt öğrenme 

alanları ve kazanımları 

Öğrenme 

Alanları 
Alt Öğrenme Alanları 

Kazanımlar 

1. 

Sınıf 
GÇOK 

2. 

Sınıf 
GÇOK 

3. 

Sınıf 
GÇOK 

4. 

Sınıf 
GÇOK 

1.Hareket 

Yetkinliği 

Hareket Becerileri 5  9  8  5  

Hareket Kavramları ve 

İlkeleri 
4  3  1  3  

Hareket Stratejileri ve 

Taktikleri 
2  1  2  2  

2.Aktif ve 

Sağlıklı 

Hayat 

Düzenli Fiziksel Etkinlik 2  2  2  2  

Fiziksel Etkinlik 

Kavramları, İlkeleri ve İlgili 

Hayat Becerileri 

8  10  13  19  

Kültürel Birikimlerimiz ve 

Değerlerimiz 
3 1 3 1 3 1 4 1 

Toplam  24  28  29  25  

*GÇOK= Geleneksel Çocuk Oyunları Kazanımları 

Tablo 2’de Geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin kazanımların, 1-4. sınıf düzeylerinin 

tamamında, “Aktif ve Sağlıklı Hayat” öğrenme alanının “Kültürel Birikimlerimiz ve 

Değerlerimiz” alt öğrenme alanında 1’er hafta olarak yer aldığı, diğer öğrenme ve alt öğrenme 

alanlarında ise yer almadığı görülmektedir. 

Tablo 3. 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-8. Sınıflar) öğrenme - alt öğrenme 

alanları ve kazanımları  

Öğrenme 

Alanları 
Alt Öğrenme Alanları 

Kazanımlar 

5. 

Sınıf 
GÇOK 

6. 

Sınıf 
GÇOK 

7. 

Sınıf 
GÇOK 

8. 

Sınıf 
GÇOK 

1.Hareket 

Yetkinliği 

Hareket Becerileri 7  8  8  5 1 

Hareket Kavramları, İlkeleri 

ve İlgili Hayat Becerileri 
9  9  10  12  

Hareket Strateji ve 

Taktikleri 
2  2  1  1  

2.Aktif ve 

Sağlıklı 

Hayat 

Düzenli Fiziksel Etkinlik 1  1  2  2  

Fiziksel Etkinlik 

Kavramları, İlkeleri ve İlgili 

Hayat Becerileri 

7  6  5  6  

Kültürel Birikimlerimiz ve 

Değerlerimiz 
5 1 5  4  4  

Toplam  31  31  30  30  

*GÇOK= Geleneksel Çocuk Oyunları Kazanımları 

Tablo 3’de Geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin kazanımların, 5 ve 8. sınıf 

düzeylerinde 1’er hafta yer aldığı, diğer sınıf düzeylerinde hiç yer almadığı görülmektedir. 5. 

Sınıf düzeyinde yer alan geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin kazanımın “Aktif ve Sağlıklı 

Hayat” öğrenme alanının “Kültürel Birikimlerimiz ve Değerlerimiz” alt öğrenme alanında 

olduğu, 8. Sınıf düzeyinde yer alan geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin kazanımın ise 
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“Hareket Yetkinliği” öğrenme alanının “Hareket Becerileri” alt öğrenme alanında olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 4. 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-12. Sınıflar) öğrenme - 

alt öğrenme alanları ve kazanımları  

Öğrenme 

Alanları 
Alt Öğrenme Alanları 

Kazanımlar 

9. 

Sınıf 
GOK 

10. 

Sınıf 
GOK 

11. 

Sınıf 
GOK 

12. 

Sınıf 
GOK 

1.Hareket 

Yetkinliği 

Hareket Becerileri 8  9  4  4  

Hareket Kavramları, İlkeleri 

ve İlgili Hayat Becerileri 
12  11  11 1 11 1 

Hareket Stratejileri ve 

Taktikleri 
2  2  2  2  

2.Aktif ve 

Sağlıklı 

Hayat 

Düzenli Fiziksel Etkinlik 2  2  1  2  

Fiziksel Etkinlik 

Kavramları, İlkeleri ve İlgili 

Hayat Becerileri 

6  5  6  5  

Kültürel Birikimlerimiz ve 

Değerlerimiz 
5  4  2  2  

Spor Bilinci ve 

Organizasyonları 
6  6  7  5  

Toplam  41  39  33  31  

*GOK= Geleneksel Oyun Kazanımları 

Tablo 4’de geleneksel oyunlara ilişkin kazanımların, 11 ve 12. sınıf düzeylerinde 1’er 

hafta yer aldığı, diğer sınıf düzeylerinde hiç yer almadığı görülmektedir. Her iki kazanımın 

ise “Hareket Yetkinliği” öğrenme alanının “Hareket Kavramları, İlkeleri ve İlgili Hayat 

Becerileri” alt öğrenme alanında olduğu görülmektedir 

Tablo 5. 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 Beden Eğitimi Oyun (1-4. Sınıflar), 2018 Beden 

Eğitimi Spor (5-8. Sınıflar), 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor (9-12. Sınıflar) öğretim 

programlarının içerisinde geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin kazanımlar 

Eğitim-Öğretim 

Programları 

Eğitim-Öğretim 

Kademeleri 

Kazanım 

Sayısı 

(N) 

Geleneksel Oyun/Geleneksel Çocuk 

Oyunlarını İçeren Kazanımlar 

Frekans (f) Yüzde (%) 

2013 Okul Öncesi 

Eğitim Programı 
OkulÖncesi 63 - - 

2018 Beden Eğitimi 

Oyun Dersi Öğretim 

Programı (1-4. Sınıflar) 

1. Sınıf 24 1 4,17 

2. Sınıf 28 1 3,57 

3. Sınıf 29 1 3,45 

4. Sınıf 25 1 4 

 Ara Toplam 106 4 3,77 

2018 Beden Eğitimi 

Spor Dersi Öğretim 

Programı (5-8. Sınıflar) 

5. Sınıf 31 1 3,22 

6. Sınıf 31 - - 

7. Sınıf 30 - - 

8. Sınıf 30 1 3,33 

 Ara Toplam 122 2 1,63 

2018 Ortaöğretim 

Beden Eğitimi Spor 

Dersi Öğretim Programı 

(9-12. Sınıflar) 

9. Sınıf 41 - - 

10. Sınıf 39 - - 

11. Sınıf 33 1 3,03 

12. Sınıf 31 1 3,22 

 Ara Toplam 144 2 1,38 

Toplam 435 8 1,83 
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Tablo 5 incelendiğinde, 2013 Okul Öncesi Eğitim Programındaki 63 kazanımının 

içerisinde, geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarına ait hiçbir kazanımın bulunmadığı 

görülmektedir. İlkokul kademesinde yer alan 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı (1-4. Sınıflar)’nda ise 1. sınıflarında toplam 24 kazanımdan 1 (%4,17), 2. 

sınıflarında 28 kazanımdan 1 (% 3,57), 3. sınıflarda 29 kazanımdan 1 (%3,45) 4. sınıflarda 25 

kazanımdan 1 (%4) kazanımın geleneksel çocuk oyunlarını içerdiği görülmektedir. 2018 

Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar)’ndaki geleneksel çocuk 

oyunlarının tüm kazanımlara oranının ise %3,77 olduğu görülmüştür. Ayrıca 2018 Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-8. Sınıflar) incelendiğinde, 5. sınıflarda toplam 31 

olan kazanımdan 1 (%3,22), 8. sınıflarda 30 kazanımdan 1 (%3,33) kazanımın geleneksel 

oyun/geleneksel çocuk kazanımın geleneksel oyunları içerdiği, 6 ve 7. sınıflardaki hiçbir 

kazanımın ise bu oyunları içermediği görülmektedir. 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

Öğretim Programı (5-8. Sınıflar) içerisinde bulunan 122 kazanımdan 2 kazanımın (%1,63) 

geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarını içerdiği anlaşılmaktadır. 2018 Ortaöğretim 

Beden Eğitimi Spor Dersi Öğretim Programı (9-12. Sınıflar) içerisinde ise 11 ve 12. sınıflarda 

geleneksel oyunları içeren 1’er kazanım olduğu, 9 ve 10. sınıflardaki hiçbir kazanımın ise bu 

oyunları içermediği anlaşılmaktadır. 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi Spor Dersi Öğretim 

Programı (9-12. Sınıflar)’nda bulunan 144 kazanımdan 2 kazanımın (%1,38) geleneksel 

oyunları içerdiği anlaşılmaktadır. Ayrıca, 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 Beden 

Eğitimi Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

Öğretim Programı (5-8. Sınıflar), 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim 

Programı (9-12. Sınıflar) içerisinde bulunan toplam 435 kazanımdan 8 kazanımın (%1,83) 

geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin kazanımları içerdiği görülmektedir. 

4. SONUÇ ve DEĞERLENDİRME 

Eğitim-öğretim sistemi içerisinde yer alan dersler ve etkinlikler, öğretim programları 

(müfredat) doğrultusunda yürütülmektedir. Bu çalışma ile geleneksel oyun/geleneksel çocuk 

oyunlarının, eğitim ve öğretim programlarındaki yerinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 

Güncel ve uygulanan eğitim-öğretim programları araştırmaya dahil edilmiştir. Araştırmada, 

Türkiye’deki eğitim - öğretim sisteminde yer alan, 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 

Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor 

Dersi Öğretim Programı (5-8.Sınıflar) ve 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

Öğretim Programı (9-12.Sınıflar) içerisinde geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarının 

ne düzeyde yer aldığı incelenmiştir. Araştırma kapsamında yer alan 2013 Okul Öncesi Eğitim 

Programı, gelişim özellikleri ve kazanımlar bakımından incelenmiş, geleneksel oyunlar ve 

geleneksel çocuk oyunlarına bu programda hiç yer verilmediği sonucuna ulaşılmıştır (Tablo 

1; Tablo 5). Buna ek olarak, 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. 

Sınıflar) ve 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-8. Sınıflar) 

kazanımlarında, geleneksel oyun/ geleneksel çocuk oyunlarına ne düzeyde yer verildiği 

incelenmiş, 1-4. sınıf düzeyi ile 5 ve 8. sınıf düzeylerinde 1’er hafta bu oyunlara yer verildiği, 

6 ve 7. sınıf düzeylerinde ise bu oyunlara hiç yer verilmediği tespit edilmiştir (Tablo 2; 

Tablo3). Ortaöğretim düzeyi için hazırlanmış 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

Öğretim Programı (9-12. Sınıflar) incelendiğinde ise, 11 ve 12. sınıflarda geleneksel oyunlara 

1’er hafta yer verildiği 9 ve 10. sınıflarda ise bu oyunlara hiç yer verilmediği araştırma 

sonuçlarına yansımıştır (Tablo 4).  

2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar) ve 2018 Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-8. Sınıflar)  ait kazanımların, geleneksel 

oyun/geleneksel çocuk oyunları ile ilgili kazanımlara olan oranlarına bakıldığında, bazı 

sınıflarda %3,22 ila % 4,17 arasında yer verildiği, bazı sınıflarda ise bu oyunlara hiç yer 
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verilmediği görülmüştür. 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı 

(9-12. Sınıflar) incelendiğinde, 11 ve 12. sınıf kazanımlarında geleneksel oyunlara %3,03 ve 

%3,22 oranında yer verildiği, diğer sınıf düzeylerindeki kazanımlarda ise bu oyunlara hiç yer 

verilmediği sonucuna ulaşılmıştır (Tablo 5). 

Eğitim-Öğretim programlarındaki kazanımların, geleneksel oyunlar ve çocuk oyunları 

ile ilgili kazanımlara oranları araştırma kapsamında detaylı olarak incelenmiştir. 2013 Okul 

Öncesi Eğitim Programındaki 63 kazanımının içerisinde, geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin 

hiçbir kazanımın bulunmadığı görülmektedir. Araştırma sonuçları, 2018 Beden Eğitimi ve 

Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar) içerisinde geleneksel oyun/geleneksel çocuk 

oyunları içeren kazanımlarının (4) tüm kazanımlara (106) oranının ise %3,77 olduğunu 

göstermektedir. Ayrıca ortaokul kademesinde yer alan 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi 

Öğretim Programı (5-8. Sınıflar)  içerisinde bulunan 122 kazanımdan 2 kazanımın (%1,63) 

geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarını içerdiği anlaşılmaktadır. 2018 Ortaöğretim 

Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-12. Sınıflar) içerisinde yer alan 144 

kazanımdan ise, 2 kazanımın (%1,38) geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarını kapsadığı 

tespit edilmiştir. Araştırma ile 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 Beden Eğitimi ve 

Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim 

Programı (5-8. Sınıflar)  ve 2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim 

Programları (9-12. Sınıflar) içerisinde bulunan toplam 435 kazanımdan yalnızca 8 kazanımın 

(%1,83) geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin kazanımları içerdiği sonucuna 

varılmıştır (Tablo 5). 

Turan vd. (2020), geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin öğretmen görüşlerine 

başvurdukları ve bu oyunların eğitsel faydalarını belirttikleri çalışmalarında, eğitimin her 

kademesinde geleneksel çocuk oyunlarının kullanılması gerekliliğine vurgu yapmışlardır. 

Albayrak (2019) ise ilkokul müfredatındaki Beden Eğitimi ve Oyun dersinde kullanılan 

“Oyun Oynuyorum Derleme Kitapçığı” ile ilgili öğretmen görüşleri ile yaptığı çalışmasında, 

geleneksel çocuk oyunlarının uygulanışına eleştiri getiren görüşleri paylaşmış ve bu oyunlara 

daha fazla yer verilmesi gerektiğini bildirmiştir. Ayrıca Türkiye’de yapılan bir çok çalışmada, 

geleneksel çocuk oyunlarından elde edilecek eğitsel faydalar ortaya konulmuştur (Öz Pektaş, 

2017; Savaş ve Gülüm, 2014; Sümbüllü ve Altınışık, 2016). Türkiye dışında farklı ülkelerde 

de geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarının, eğitim süreçlerinde kullanılmasının 

önemi üzerinde durulan çalışmalar mevcuttur (Mat Nayan ve Kun, 2019; Yuan-Ling, 2009). 

Bayeck (2017) çalışmasında, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Avrupa ülkelerinde etkin 

olarak kullanılan geleneksel çocuk oyunlarının, eğitim potansiyeli üzerinde durmuş, 

Afrika’daki eğitim sistemlerinde de kendi kültürlerine ait geleneksel oyunların 

kullanılmasının önemli bir eğitsel araç olacağına vurgu yapmıştır. Iwandana vd. (2018) 

Endonezya’da gerçekleştirdikleri çalışmalarında ise geleneksel çocuk oyunlarının fiziksel ve 

zihinsel eğitim için tercih edilcek iyi bir yol olduğu sonucuna varmışlardır. Çalışmalarının 

devamında geleneksel oyunlar aracılığıyla çocukların yaratıcılık, çeviklik, zeka ve 

içgörülerinin eşgüdümüne katkı sunulacağı belirtilmiştir. Sari vd. (2018) de “geleneksel çocuk 

oyunlarına dayalı çocuk dostu eğitimi belirlemeyi amaçladıkları” çalışmalarında, geleneksel 

çocuk oyunlarının, öğrencilerin potansiyellerini ortaya çıkarırken elverişli bir eğitim ortamı 

oluşturduğu sonucuna ulaşmışlardır. 

Geleneksel oyun ve çocuk oyunlarına ilişkin yapılan literatür incelemesi neticesinde; 

insanın gelişiminde önemli görevler üstlenen bu oyunların, eğlenceli vakit geçirme unsuru 

olmaktan daha fazlasını içerdiği anlaşılmaktadır. Eğitim çağındaki çocuğun, geleneksel çocuk 

oyunlarının sunduğu eğlenceli öğelerle, kültürüne ilişkin farkındalığını arttırdığı ve sosyal 

ilişkilerini geliştirdiği, bu sayede fiziksel, ruhsal ve zihinsel gelişimi yönünden olumlu 

kazanımlar elde ettiği değerlendirilmektedir.  Bu doğrultuda oyunların ve geleneksel çocuk 
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oyunlarının çocukların kişisel gelişimlerine, kültürel paylaşımlarına ve toplumsal 

aidiyetlerinin güçlenmesine olumlu katkılarının olduğunu ifade eden birçok çalışma 

bulunmaktadır (Akın vd., 2021; Çelik ve Şahin, 2013; Devecioğlu ve Karadağ, 2016; Gökşen, 

2014; Gündoğdu ve Yücel, 2013; Gürbüz, 2016; Koçyiğit vd., 2007; Özhan, 1997; Toksoy, 

2010; Yildizbaş ve Apaydin, 2002). Ancak yapılan mevcut çalışma ile, Türkiye’de uygulanan 

eğitim-öğretim programlarında geleneksel oyun ve geleneksel çocuk oyunlarına yeterli 

düzeyde yer verilmediği görülmektedir. 

Öneriler 

Araştırma ile elde edilen bulguların ve varılan sonuçların değerlendirilmesi 

neticesinde; 

 

 Okul öncesi dönemdeki çocuklar için hazırlanmış eğitim programlarında, geleneksel 

oyun ve geleneksel çocuk oyunlarına yer verilmesi, 

 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi, Beden Eğitimi ve Spor Dersi’ne ait öğretim 

programlarında yer alan tüm sınıf (1-12. Sınıflar) kazanımlarında geleneksel oyun ve 

geleneksel çocuk oyunlarına yer verilmesi, 

 Okullarda yapılan ders dışı eğitsel etkinliklerde geleneksel oyun ve geleneksel çocuk 

oyunlarına yer verilmesi, 

 Geleneksel oyunlar ve geleneksel çocuk oyunları ile ilgili öğretmenlere yönelik hizmet 

içi eğitimlerin verilmesi, 

 Bu alanda yapılacak bilimsel çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 
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Uzun Öz (Extended) 

Eğitim-öğretim sistemi içerisinde yer 

alan dersler ve etkinlikler, öğretim 

programları (müfredat) doğrultusunda 

yürütülmektedir. Bu çalışma, geleneksel 

oyun ve geleneksel çocuk oyunlarının 

eğitim-öğretimdeki yerinin 

değerlendirilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

Araştırmada döküman analizi yöntemi 

kullanılmıştır. 

Araştırmada, Türkiye’deki eğitim - 

öğretim sisteminde yer alan, 2013 Okul 

Öncesi Eğitim Programı, 2018 Beden 

Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı 

(1-4. Sınıflar), 2018 Beden Eğitimi ve Spor 

Dersi Öğretim Programı (5-8.Sınıflar) ve 

2018 Ortaöğretim Beden Eğitimi ve Spor 

Dersi Öğretim Programı (9-12.Sınıflar) 

içerisinde geleneksel oyun ve geleneksel 

çocuk oyunlarının ne düzeyde yer aldığı 

incelenmiştir. Araştırma kapsamında yer 

alan 2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 

gelişim özellikleri ve kazanımlar 

bakımından incelenmiş, geleneksel oyunlar 

ve geleneksel çocuk oyunlarına bu 

programda hiç yer verilmediği sonucuna 

ulaşılmıştır (Tablo 1; Tablo 5). Buna ek 

olarak, 2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi 

Extended Abstract 

The courses and activities in the 

education system are performed following the 

curriculum. This study prepared to evaluate 

the place of traditional games and traditional 

children's games in education. The document 

analysis method was used in the research.  

In the research, 2013 Preschool 

Education program, 2018 Physical Education 

and Game Lesson Curriculum (1-4th Grades), 

2018 Physical Education and Sports Lesson 

Curriculum (5-8th Grades) and the level of 

traditional games and traditional children's 

games in the 2018 High School Physical 

Education and Sports Curriculum (Grades 9-

12) were examined. The 2013 Preschool 

Education Program within the scope of the 

research was examined in terms of 

developmental characteristics and 

achievements, and it was concluded that 

traditional games and traditional children's 

games were not included in this program 

(Table 1; Table 5). Besides, the level of 

traditional games/traditional children's games 

is included in the 2018 Physical Education 

and Game Curriculum (1-4. Grades) and 

2018 Physical Education and Sports Lesson 

Curriculum (5-8. Grades). It was determined 
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Öğretim Programı (1-4. Sınıflar) ve 2018 

Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim 

Programı (5-8. Sınıflar) kazanımlarında, 

geleneksel oyun/ geleneksel çocuk 

oyunlarına ne düzeyde yer verildiği 

incelenmiş, 1-4. sınıf düzeyi ile 5 ve 8. Sınıf 

düzeylerinde 1’er hafta bu oyunlara yer 

verildiği, 6 ve 7. sınıf düzeyinde ise bu 

oyunlara hiç yer verilmediği tespit edilmiştir 

(Tablo 2; Tablo3). Ortaöğretim düzeyi için 

hazırlanmış 2018 Ortaöğretim Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-

12. Sınıflar) incelendiğinde ise, 11 ve 12. 

Sınıflarda geleneksel oyunlara 1’er hafta yer 

verildiği 9 ve 10. Sınıflar ise bu oyunlara hiç 

yer verilmediği araştırma sonuçlarına 

yansımıştır (Tablo 4).  

2018 Beden Eğitimi ve Oyun Dersi 

Öğretim Programı (1-4. Sınıflar) ve 2018 

Beden Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim 

Programı (5-8. Sınıflar)  ait kazanımların, 

geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunları 

ile ilgili kazanımlara olan oranlarına 

bakıldığında, bazı sınıflarda %3,22 ila % 

4,17 arasında yer verildiği, bazı sınıflarda 

ise bu oyunlara hiç yer verilmediği 

görülmüştür. 2018 Ortaöğretim Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-

12. Sınıflar) incelendiğinde, 11 ve 12. Sınıf 

kazanımlarında geleneksel oyunlara %3,03 

ve %3,22 oranında yer verildiği, diğer sınıf 

düzeylerindeki kazanımlarda ise bu oyunlara 

hiç yer verilmediği sonucuna ulaşılmıştır 

(Tablo 5). 

Eğitim-Öğretim programlarındaki 

kazanımların, geleneksel oyunlar ve çocuk 

oyunları ile ilgili kazanımlara oranları 

araştırma kapsamında detaylı olarak 

incelenmiştir. 2013 Okul Öncesi Eğitim 

Programındaki 63 kazanımının içerisinde, 

geleneksel çocuk oyunlarına ilişkin hiçbir 

kazanımın bulunmadığı görülmektedir. 

Araştırma sonuçları, 2018 Beden Eğitimi ve 

Oyun Dersi Öğretim Programı (1-4. Sınıflar) 

içerisinde geleneksel oyun/geleneksel çocuk 

oyunları içeren kazanımlarının (4) tüm 

kazanımlara (106) oranının ise %3,77 

olduğunu göstermektedir. Ayrıca ortaokul 

kademesinde yer alan 2018 Beden Eğitimi 

that these games were included for 1 week at 

the 5th and 8th-grade levels, while these 

games were not included at the 6th and 7th-

grade levels (Table 2; Table3). When the 

2018 High School Physical Education and 

Sports (9-12 Grades) prepared for the High 

school education level was examined, it was 

reflected in the research results that 

traditional games were included for 1 week in 

the 11th and 12th grades, and these games 

were not included in the 9th and 10th grades. 

(Table 4). 

When the ratios of the achievements 

of the 2018 Physical Education and Game 

Curriculum (1-4. Grades) and the 2018 

Physical Education and Sports Lesson 

Curriculum (5-8. Grades) to the traditional 

game/traditional children's games-related 

achievements, it was seen that in some 

classes the ratio was between 3.22% and 

4.17%, while these games were not included 

in some classes. When the 2018 High School 

Physical Education and Sports program (9-

12. Grades) was examined, it was concluded 

that traditional games were included in the 

11th and 12th-grade achievements at a rate of 

3.03% and 3.22%, while these games were 

not included in the acquisitions at other grade 

levels. (Table 5). 

The ratios of the achievements in 

education and training programs to the 

achievements related to traditional games and 

children's games were examined in detail in 

the research. It was seen that among the 63 

acquisitions in the 2013 Pre-School 

Education Curriculum, there was no 

acquisition-related to traditional children's 

games. The results of the research showed 

that the ratio of achievements (4) including 

traditional games/traditional children's games 

within the 2018 Physical Education and 

Game Curriculum (1-4. Grades) to all 

achievements (106) was 3.77%. Moreover, it 

was understood that 2 of the 122 

achievements (1.63%) included in the 2018 

Physical Education and Sports Lesson 

Curriculum (5-8. Grades) at the Secondary 

school level include traditional 

games/traditional children's games. It was 
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ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-8. 

Sınıflar)  içerisinde bulunan 122 

kazanımdan 2 kazanımın (%1,63) geleneksel 

oyun/geleneksel çocuk oyunlarını içerdiği 

anlaşılmaktadır. 2018 Ortaöğretim Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (9-

12. Sınıflar) içerisinde yer alan 144 

kazanımdan ise, 2 kazanımın (%1,38) 

geleneksel oyun/geleneksel çocuk oyunlarını 

kapsadığı tespit edilmiştir. Araştırma ile 

2013 Okul Öncesi Eğitim Programı, 2018 

Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı (1-4. Sınıflar), 2018 Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programı (5-

8. Sınıflar)  ve 2018 Ortaöğretim Beden 

Eğitimi ve Spor Dersi Öğretim Programları 

(9-12. Sınıflar) içerisinde bulunan toplam 

435 kazanımdan yalnızca 8 kazanımın 

(%1,83) geleneksel oyun/geleneksel çocuk 

oyunlarına ilişkin kazanımları içerdiği 

sonucuna varılmıştır (Tablo 5). 

Eğitim çağındaki çocuğun, 

geleneksel çocuk oyunlarının sunduğu 

eğlenceli öğelerle, kültürüne ilişkin 

farkındalığını arttırdığı ve sosyal ilişkilerini 

geliştirdiği, bu sayede fiziksel, ruhsal ve 

zihinsel gelişimi yönünden olumlu 

kazanımlar elde ettiği değerlendirilmektedir.  

Ancak yapılan mevcut çalışmada, çocukların 

bu kazanımlara olan ihtiyaçlarının 

karşılanmasında önemli bir yeri olan 

geleneksel çocuk oyunlarına, Türkiye’de 

uygulanan eğitim-öğretim programlarında 

yeterli düzeyde yer verilmediği 

görülmektedir. 

Araştırma ile elde edilen bulguların 

ve varılan sonuçların değerlendirilmesi 

neticesinde; 

 Okul öncesi dönemdeki 

çocuklar için hazırlanmış eğitim 

programlarında, geleneksel oyun ve 

geleneksel çocuk oyunlarına yer verilmesi, 

 Beden Eğitimi ve Oyun 

Dersi, Beden Eğitimi ve Spor Dersi’ne ait 

öğretim programlarında yer alan tüm sınıf 

(1-12. Sınıflar) kazanımlarında geleneksel 

oyun ve geleneksel çocuk oyunlarına yer 

verilmesi, 

 Okullarda yapılan ders dışı 

determined that 2 of the 144 achievements 

(1.38%) included in the 2018 High School 

Physical Education and Sports Curriculum 

(Grades 9-12) include traditional 

games/traditional children's games. With the 

research, 2013 Pre-School Education 

Program, 2018 Physical Education and Game 

Lesson Curriculum (1-4. Grades), 2018 

Physical Education and Sports Lesson 

Curriculum (5-8. Grades) and 2018 High 

School Education Physical Education and 

Sports Lesson Curriculum, it was concluded 

that only 8 achievements (1.83%) out of a 

total of 435 achievements in Grades 9-12 

include traditional games/traditional 

children's games (Table 5). 

It is evaluated that the child in the 

education age increases her awareness of 

her/his culture and develops her social 

relations with the fun elements offered by 

traditional children's games, and thus, she 

gains positive gains in terms of physical, 

spiritual and mental development. However, 

in the current study, it is seen that traditional 

children's games, which have an important 

place in meeting the needs of children for 

these acquisitions, are not sufficiently 

included in the education-training programs 

implemented in Turkey.  

As a result of the evaluation of the 

findings and results obtained from the 

research, it is recommended to; 

 Include traditional games and 

traditional children's games in education 

programs prepared for preschool children, 

 Incorporating traditional 

games and traditional children's games in the 

learning achievements of all grades (1-12. 

Grades) in the curriculum of Physical 

Education and Game Lesson, Physical 

Education and Sports Lesson, 

 Include traditional games and 

traditional children's games in extracurricular 

educational activities in schools,  

 Providing in-service teacher 

training on traditional games and traditional 

children's games, 

 Increase scientific studies in 
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eğitsel etkinliklerde geleneksel oyun ve 

geleneksel çocuk oyunlarına yer verilmesi, 

 Geleneksel oyunlar ve 

geleneksel çocuk oyunları ile ilgili 

öğretmenlere yönelik hizmet içi eğitimlerin 

verilmesi, 

 Bu alanda yapılacak bilimsel 

çalışmaların arttırılması önerilmektedir. 

 

this field. 

 

 

 

 

 


